Cachoeiro de Itapemirim (ES), 23 de fevereiro de 2021.

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Exmo. Sr. Brás Zagotto

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste informar e requerer o que se segue: pedido de renovação
da REVISTA DOS TRIBUNAIS ONLINE.

A Revista dos Tribunais Online é uma Plataforma digital de busca jurídica para
pesquisas  em  jurisprudência,  doutrina,  legislação,  súmulas  além  de  outros  conteúdos
desenvolvidos exclusivamente para essa plataforma como as Doutrinas Essenciais e Pareceres
escritos por autores da Editora Revistas dos Tribunais e da FiscoSoft.  O acervo de busca
online  conta  atualmente  com  36  revistas  Periódicas  especializadas  em diversas  áreas  do
Direito, 19 coleções de Doutrina Essenciais, 8 Coleções de Pareceres e Soluções Práticas e
Notícias de Agência ReutersNews, além de outros.

Seu  principal  objetivo  é  fornecer  informação  inteligente  de  maneira  intuitiva,
necessária para reflexões e tomadas de decisões, visando dar um melhor embasamento para as teses
jurídicas,  bem como, viabilizar a atividade do profissional  do direito. Todo o conteúdo disponível
neste contrato está descrito na proposta em anexo.

É de suma necessidade que esta Procuradoria tenha acesso ao conteúdo jurídico
atualizado a fim de auxiliar no embasamento dos pareceres jurídicos e peças judiciais.

Para  tanto,  requeremos  a  contratação  dos  serviços  informados,  da  forma
demonstrada na Proposta anexa e demais documentos.

Atenciosamente,

Karla Denise Hora Fiorio
         Procuradora Legislativa Geral

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320034003800340033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-02-23T16:30:13-0300